VIl Foro Escuelas

del Bien Comun
DE ABRIL

GUADALAJARA, JAL.
.-'r‘ S e e F
Objetivo: Brindar herramientas tedricas y prdcticas para Dirigido: Directivos, coordinadores y  profesores
favorecer el desarrollo de la inteligencia espiritual, como interesados en profundizar en la Ilabor educativa,
una clave imprescindible en el fortalecimiento de las entendida como una tarea esperanzadorg, a través del
escuelas para el bien coman. reconocimiento del sentido de vidaq, la interioridad y el

compromiso social.
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Costo General por persona: $3,900.00

| Costo para dafiliados CNEP: $2,500.00
W Durante el mes de marzo

Costo para dfiliados CNEP: $2,900.00

Durante el mes de abiril

El pago incluye IVA. habitacion individual, tres alimentos al dia, transporte:

"N N &4 B B NE I aeropuerto - Casa Nazaret - aeropuerto (cupo limitado), lunch y materiales.

Inscribete en:

http://www.cnep.org.mx/eventos.html

= o= e - . Inscripciones a partir del
Contdactanos
martes 10 de marzo

Lic. Tania Salazar Carro
& 5543370289
sacevinculacion@cnep.org.mx
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C CONFEDERACION NACIONAL

de ESCUELAS PARTICULARES

Escuelas del Bien Comun
EDUCAR PARA TRASCENDER

Horario

Jueves 23 de abril
H A .l s I

18:00 hrs. Registro y asignacion de habitaciones
19:00 hrs. Dinamica de Bienvenida

20:00 hrs. Cena

Viernes 24 de abril

08:00 hrs.
08:30 hrs.
09:30 hrs.

10:15 hrs.
10:45 hrs.

11:30 hrs.
12:00 hrs.
13:00 hrs.
13:15 hrs.
14:00 hrs.
15:30 hrs.
16:30 hrs.

17:30 hrs.
18:00 hrs.
18:30 hrs.
19:15 hrs.
20:00 hrs.
21:00 hrs.
23:00 hrs.

Oracion de apertura.

Desayuno.

cQué es la Inteligencia espiritual? ¢Cual es su importancia en la tarea
educativa? Principios pedagogicos y marco de referencia.

Dinamica de autodiagnaostico.

ldentificar las preguntas que alimentan la inteligencia espiritual y el proceso
de desarrollo.

Descanso.

Rally Educar para trascender.

Descanso.

Premiacion. Retroalimentacion de la experiencia.

Comida y descanso.

Herramientas pedagogicas para desarrollar la inteligencia espiritual.

Trabajo en grupos. Elaboracion de propuesta para trabajar la inteligencia
emocional en nuestros colegios.

Presentacion de trabajos y puesta en comun.

Descanso.

Competencias para el educador catdlico.

Taller: competencias de un educador catdlico.

Cena.

Fiesta de |la fraternidad.

FIiNn de la jornada

Casa de Oracion Nazareth

Antiguo Camino a la Capilla del Refugio 1904, 45850, Ixtlahuacan de los Memobirillos, Jal.

By VvV A yV - e B O\ &4 ey B=E I BE=




C CONFEDERACION NACIONAL
de ESCUELAS PARTICULARES

Escuelas del Bien Comun
EDUCAR PARA TRASCENDER

Horario
Sabado 25 de abril
H AN .l s I
08:00 hrs. Ejercicios de interioridad.
08:30 hrs. Desayuno.
09:30 hrs. Inteligencia espiritual y compromiso social.
10:15 hrs. Ejercicio de lectura espiritual.
10:45 hrs. Descanso
1M:15 hrs. Inteligencia espiritual en el contexto juvenil actual.

12:00 hrs. Conclusiones. Puesta en comun.
12:30 hrs. Plenaria

13:00 hrs. Clausura y evaluacion del evento.
13:15 hrs. Eucaristia (Asistencia libre).
14:00 hrs. Comida (Entrega de llaves).

Casa de Oracion Nazareth
Antiguo Camino a la Capilla del Refugio 1904, 45850, Ixtlahuacan de los Memobirillos, Jal.
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